
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 106  Del 05/08/2015  Originale 
  

Registro Generale N. 272  
Del 05/08/2015  

  
Oggetto:  Completamento della strada di circonvallazione a mo nte dell’abitato di 

Tadasuni. Servizi tecnici affidati all’Arch. Robert o Virdis. Liquidazione 
onorari progettazione. CIG X7312C4F28  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
- Premesso che: 

 
� con Det. n. 215 del 14.11.2012, si stabiliva di affidare all’Arch. Roberto Virdis l’incarico per 

la progettazione preliminare, definitiva, esecutiva e direzione/contabilità dei lavori di 
completamento della strada di circonvallazione a monte dell’abitato di Tadasuni, 
assumendo impego di spesa pari a € 8.500,00 oltre cassa e IVA; 
 

� con Det. n. 254 del 31.12.2014 si integrava l’impegno di spesa assunto con la predetta 
determinazione a favore dell’Arch. Roberto Virdis, per l’importo  pari a  € 11.250,00, oltre 
cassa al 4% (€ 450,00) e IVA al 22% (€ 2.574,00) per complessivamente € 14.274,00; 
 

� in data 04/02/2015 è stata sottoscritta la convenzione col professionista; 
 

� con Det. n. 7 del 04/02/2015 è stato attribuito il codice CIG X7312C4F28 al  presente 
affidamento/contratto: incarico per la progettazione preliminare, definitiva, esecutiva e 
direzione/contabilità dei lavori di completamento della strada di circonvallazione a monte 
dell’abitato di Tadasuni, all’Arch. Roberto Virdis, per l’importo complessivo pari a € 
11.250,00 oltre cassa e IVA; 

 
- RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 42 del 20.05.2015, avente per 

oggetto l’approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015; 

- RICHIAMATO il decreto del sindaco n° 10 del 31/07 /2015 di conferimento alla 
sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva con 
validità fino al 31/12/2015 ; 
 

- VISTA la documentazione in atti dalla quale si evince che si dato corso all’attività 
amministrativa da febbraio 2014 e si è conclusa con la validazione del progetto esecutivo in 
data 07.05.2015; 

- Vista l’indagine di mercato relativa alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori (prot. 
2026 del 08.08.2014), ed il successivo verbale dal quale si evince che vengono identificate le 
ditte a cui rivolgere l’invito; 

 
 



 
 

- Preso atto che il professionista ha richiesto il pagamento degli onorari di progettazione 
secondo il seguente schema, corrispondente alla fattura n° 3E/2015 del 23/06/2015, prot. 
comunale n° 1396 del 29/06/2015, di importo pari a € 4.439,71 (ritenuta d’acconto pari a € 
887,94) oltre a oneri previdenziali cassa pari a € 117,59, iva pari a € 1.015,81, per un importo 
complessivo pari a € 5.633,10: 

 
ONORARIO DI PROGETTAZIONE 

€ 
                    3.941,61  

ONORARIO PROGETTAZIONE REVISIONE COMPUTO, ANALISI D EI PREZZI E 
INCIDENZA MANODOPERA 

€ 
                    498,10 

Sommano gli onorari  
€ 

                    4.439,71 

 
- Rilevato che il professionista ha altresì depositato la polizza professionale prevista ai sensi 

dell’art. 111 del  D.Lgs 163/2006; 

- Dato atto che la progettazione sarà approvata dall’amministrazione comunale in seguito alla 
prossima approvazione della regolare esecuzione del progetto principale delle opere di 
realizzazione della strada di circonvallazione; 

- Viste le certificazioni di regolarità contributiva prot. comunale n° 1576 e 1577 del 30/07/2015, 
emesse da Inarcassa rispettivamente con prot. 0678594 del 29/07/2015 e prot. 0678567 del 
29/07/2015, in seguito alle richieste telematiche inoltrate dalla sottoscritta in data 01/07/2015 e 
15/07/2015; 

- Ritenuto opportuno procedere alla immediata liquidazione di spesa in favore del professionista, 
per evitare contenziosi con lo stesso, il cui affidamento di incarico risale a novembre 2012;  

- Visti il D.Lgs 163/2006, DPR 207/2010 e la L.R. 5/2007, in merito all’affidamento dei contratti 
pubblici; 

- Visti, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, relativi, 
rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di 
impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

- Attesa la necessità di adottare le proprie determinazioni in merito; 

 

DETERMINA 
 
Di liquidare la fattura n° 3E/2015 del 23/06/2015, prot. comunale n° 1396 del 29/06/2015, di 
importo pari a € 4.439,71 (ritenuta d’acconto pari a € 887,94) oltre a oneri previdenziali cassa pari 
a € 117,59, iva pari a € 1.015,81, per un importo complessivo pari a € 5.633,10, per onorari di 
progettazione dei lavori in oggetto al professionista arch. Roberto Virdis, cig X7312C4F28; 
 
Di imputare  l’importo complessivo per € 5.633,10, sul capitolo n° 20810103  RR PP 2012 del 
Bilancio 2015; 
 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 07/08/2015  

AL 22/08/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


